
Salaristabellen behorende bij cao primair onderwijs 2023-2024, per 1 juli 2023 

 

• 1a: Salaristabellen leraren  

• 1b: Salaristabellen OOP 

• 1c: Minimum(jeugd)loontabel en conversietabel participatiebaan 

• 1d: Salaristabellen directeuren  

• 1e: Salaristabellen adjunct-directeuren  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



1a: Salaristabellen leraren  

 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie leraar, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 LB LC LD LE  

b    3.918 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 

1 3.301 3.321 3.334 4.279  

2 3.381 3.479 3.531 4.438  

3 3.483 3.659 3.759 4.580  

4 3.584 3.840 3.988 4.867  

5 3.687 4.019 4.216 5.187  

6 3.814 4.219 4.474 5.478  

7 3.963 4.441 4.762 5.768  

8 4.131 4.683 5.083 6.060  

9 4.322 4.946 5.431 6.351  

10 4.534 5.231 5.812 6.641  

11 4.770 5.536 6.223 6.931  

12 5.030 5.862 6.665 7.225  

  



 

1b: Salaristabellen onderwijsondersteunend personeel (OOP) 

Salaristabel behorende bij de functiecategorie OOP, zoals bedoeld in artikel 6.1  

 1 2 3 4 5 6 7 8 

1 2.054 2.098 2.098 2.136 2.177 2.252 2.392 2.683 

2 2.135 2.177 2.252 2.252 2.252 2.336 2.458 2.754 

3 2.214 2.252 2.336 2.336 2.336 2.610 2.610 2.893 

4 2.252 2.336 2.458 2.458 2.458 2.754 2.893 3.186 

5 2.294 2.392 2.536 2.536 2.610 2.825 3.031 3.334 

6 2.336 2.458 2.610 2.610 2.683 2.893 3.110 3.495 

7 2.392 2.536 2.683 2.683 2.754 2.961 3.186 3.588 

8  2.610 2.754 2.754 2.825 3.031 3.257 3.672 

9   2.825 2.825 2.893 3.110 3.334 3.747 

10    2.893 2.961 3.186 3.415 3.829 

11    2.961 3.031 3.257 3.495 3.909 

12     3.110  3.588 3.984 

13        4.055 

 9 10 11 12 13 14 15 16 

1 3.031 3.031 3.186 3.334 5.187 5.939 6.235 6.759 

2 3.186 3.334 3.334 3.531 5.343 6.089 6.383 6.946 

3 3.495 3.495 3.499 3.759 5.490 6.383 6.570 7.134 

4 3.672 3.672 3.675 3.988 5.641 6.570 6.946 7.522 

5 3.829 3.829 3.840 4.216 5.786 6.759 7.134 7.726 

6 3.984 3.984 4.005 4.475 6.089 6.946 7.324 7.936 

7 4.132 4.132 4.172 4.762 6.235 7.134 7.522 8.187 

8 4.279 4.279 4.438 5.083 6.383 7.324 7.726 8.448 

9 4.438 4.438 4.616 5.431 6.570 7.522 7.936 8.714 

10 4.580 4.580 4.794 5.813 6.759 7.726 8.187 8.993 

11  4.726 4.972 6.223 6.946 7.936 8.448 9.277 

12  4.867 5.151 6.665 7.134  8.714 9.572 

13  5.030 5.328  7.225    

14   5.506      

15   5.685      

16   5.862      

  



1c: Minimum(jeugd)loontabel en conversietabel participatiebaan 

Minimumloon per maand, week en dag (brutobedragen) per 1 juli 2023 

 Per 

maand 

Per week Per dag 

≥ 21 jaar 1.995 460,40 92,08 

20 jaar 1.596 368,30 73,66 

19 jaar 1.197 276,25 55,25 

18 jaar 997,50 230,20 46,04 

17 jaar 788,05 181,85 36,37 

16 jaar 688,30 158,85 31,77 

15 jaar 598,50 138,10 27,62 

 

Conversietabel participatiebaan 

Werknemers die in juni 2023 een salaris ontvangen op basis van de participatiebaanschaal worden met ingang van 1 juli 2023 

ingeschaald in OOP salarisschaal 1. Hiervoor geldt onderstaande conversietabel. De generieke salarisverhoging van 10% is hierin al 

verwerkt. 

 Participatiebaan  Nieuwe schaal 1 

1 1.934,40 2 2.135 

2 1.998 3 2.214 

3 2.062 5 2.294 

4 2.128 7 2.392 

 

  



1d: Salaristabellen directeuren  

Salaristabel behorende bij de functiecategorie directeuren, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 D11 D12 D13 D14 D15  

b   4.857 5.127 4.915 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 

c    5.531 5.358 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2024 

d     5.807 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2025 

1 3.186 3.334 5.187 5.939 6.235  

2 3.334 3.531 5.343 6.089 6.383  

3 3.499 3.759 5.490 6.383 6.570  

4 3.675 3.988 5.641 6.570 6.946  

5 3.840 4.216 5.786 6.759 7.134  

6 4.005 4.475 6.089 6.946 7.324  

7 4.172 4.762 6.235 7.134 7.522  

8 4.438 5.083 6.383 7.324 7.726  

9 4.616 5.431 6.570 7.522 7.936  

10 4.794 5.813 6.759 7.726 8.187  

11 4.972 6.223 6.946 7.936 8.448  

12 5.151 6.665 7.134  8.714  

13 5.328  7.225    

14 5.506      

15 5.685      

16 5.862      

 

 

 

  



1e: Salaristabellen adjunct-directeuren  

Salaristabel behorende bij de functie adjunct-directeur, zoals bedoeld in artikel 6.1 

 A10 A11 A12 A13  

b    4.264 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2023 

c    4.725 Tijdelijke trede, vervalt op 1 augustus 2024 

1 3.031 3.186 3.334 5.187  

2 3.334 3.334 3.531 5.343  

3 3.495 3.499 3.759 5.490  

4 3.672 3.675 3.988 5.641  

5 3.829 3.840 4.216 5.786  

6 3.984 4.005 4.475 6.089  

7 4.132 4.172 4.762 6.235  

8 4.279 4.438 5.083 6.383  

9 4.438 4.616 5.431 6.570  

10 4.580 4.794 5.813 6.759  

11 4.726 4.972 6.223 6.946  

12 4.867 5.151 6.665 7.134  

13 5.030 5.328  7.225  

14  5.506    

15  5.685    

16  5.862    

 

 

 


